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Handläggare  
Linnea Askling 
08-53531353 
Linnea.Askling@huddinge.se 

Kommunstyrelsen  

Svar på remiss - Samråd om ny regional utvecklingsplan RUFS, 
(RS 2024–0344) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner förvaltningens förslag till yttrande gällande 
remiss Samråd om ny regional utvecklingsplan, RS 2024–0344, enligt 
bilaga 1. 

2. Kommunstyrelsen godkänner Södertörnsgemensamma remissvar gällande 
remiss Samråd om ny regional utvecklingsplan, RS 2024–0344, enligt 
bilaga 2. 

3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

Sammanfattning 
Huddinge kommun har fått samrådsversionen av Region Stockholms nästa 
regionala utvecklingsplan. Samrådsförslaget är en revidering av RUFS 2050, där 
den huvudsakliga rumsliga inriktningen med flerkärnighet som grund finns kvar. 
Samrådsförslaget har en förlängd tidshorisont till 2060. Samrådet pågår till 30 
september och Huddinge har fått förlängd svarstid till 3 oktober. 
Kommunstyrelsens förvaltnings förslag till svar består av dels ett gemensamt 
yttrande tillsammans med övriga Södertörnskommuner, dels ett kommunspecifikt 
yttrande.  
Huddinge kommun står bakom det södertörnsgemensamma yttrandet och 
framhåller därtill följande synpunkter som är särskilt viktiga för Huddinge där 
regionala utvecklingsplanen kan förtydligas och stärkas. 

 En än mer genomförandeinriktad plan med mer fokus och spets. 
 En plan som tydliggör hur regional balans ska uppnås. 
 Intensifiera genomförandet av regionala stadskärnorna. 
 En plan som visar framtida behov av transportinfrastruktur. 
 En plan som tydligt integrerar social och ekologisk hållbarhet. 
 En mer schematisk plankarta som visar övergripande 

bebyggelseutveckling. 
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Beskrivning av ärendet 
Huddinge kommun har fått möjlighet att yttra sig kring Region Stockholms 
samrådsförslag till ny regionala utvecklingsplan. Samrådsförslaget är en 
revidering av den nu gällande regionala utvecklingsplanen med förlängd 
tidshorisont från 2050 till 2060. Samrådsförslaget innehåller både en regional 
utvecklingsplan och en regional utvecklingsstrategi. 
Samrådsförslaget har en utvecklad vision jämfört med RUFS 2050 för 
stockholmsregionen: Europas mest attraktiva och hållbara storstadsregion att bo, 
leva och verka i. Till visionen finns tre övergripande mål som är kopplade till de 
tre hållbarhetsaspekterna social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet. Under varje 
övergripande mål finns ett antal mål som följs av ett antal prioriteringar.  
Förutom vision och målstruktur innehåller samrådsversionen en rumslig inriktning 
för Stockholmsregionen samt ett avsnitt om genomförande av planen. 
Huvudsakliga rumsliga strukturen kvarstår sedan RUFS 2050 med fokus på 
flerkärnighet. Samrådsförslaget är beskrivet av region Stockholm som ett utkast 
varpå text om vissa frågor kommer att kompletteras till granskningsförslaget.  
Samrådet pågår mellan 10 april och 30 september 2024. Huddinge har fått 
förlängd svarstid till 3 oktober 2024. Region Stockholm planerar att remittera ett 
granskningsförslag under år 2025 och ambitionen är att den nya regionala 
utvecklingsplanen ska antas i Regionfullmäktige i maj år 2026. 
Regionen har i missivet ställt ett antal frågeställningar gällande vision och mål, 
samt planeringsinriktningar. Det finns också frågeställningar om 
samrådshandlingens utmaningar och styrkor samt rumsliga inriktning och 
plankarta. Regionen önskar också få svar på frågor om former för samverkan, 
roller och ansvar för den regionala utvecklingen. I huvudsak besvarar Huddinge 
frågorna i det södertörnsgemensamma yttrandet. 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltnings förslag till svar består av dels ett gemensamt 
yttrande tillsammans med övriga Södertörnskommuner, dels ett kommunspecifikt 
yttrande. 
I det södertörnsgemensamma yttrandet framhålls följande huvudsakliga 
synpunkter. 

 Södertörnskommunerna ser behov av att samlas kring en långsiktig plan 
med höga ambitioner och står bakom samrådsförslagets vision och målår 
2060.  

 Södertörnskommunerna är positiva till att samrådsförslaget utgörs av en 
komprimerad och lättillgänglig plan. Planen skulle dock bli väsentligt 
tydligare genom att minska antalet prioriteringar samt tydliggöra och 
renodla planen till frågor som har regional betydelse.  
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 Södertörnskommunerna står bakom den övergripande rumsliga strukturen 
som syftar till en flerkärnighet med regionala stadskärnor. Frågor om 
regional balans behöver dock genomsyra planen i större utsträckning.  

 Södertörnskommunerna saknar en redovisning om hur planförslaget 
förhåller sig till befintliga regionala strategier och planer.  

 Södertörnskommunerna önskar en tydligt genomförandeinriktad plan och 
ser fram emot fortsatta dialoger under framtagandeprocessen så att vi 
tillsammans på bästa sätt kan arbeta för att uppnå målen i den regionala 
utvecklingsplanen.  

 Södertörnskommunernas gemensamma prioriteringar för 
infrastruktursatsningar för huvudstadsregionen och landets utveckling. 
 

I det Huddingespecifika yttrandet förtydligas vissa av punkter från det 
Södertörnsgemensamma yttrandet då de är av särskild vikt för Huddinge. 
Därutöver är lyfts några ytterligare synpunkter som är Huddingespecifika.  
 En genomförandeinriktad plan med mer fokus och spets –samrådsförslaget är 

mer komprimerat och genomförandeinriktat men skulle än mer kunna 
tydliggöra regionens roll som samordnare i genomförandet.  

 En plan som tydliggör hur regional balans ska uppnås – en viktig regional 
fråga som skapar hållbarhet på flera nivåer. Den regionala utvecklingsplanen 
behöver beskriva hur den balanserade regionen ska uppnås samt hur 
uppföljning ska ske. 

 Intensifiera genomförandet av regionala stadskärnorna - Den flerkärniga 
strukturen innebär inte bara utpekande av kärnorna utan bidrar också till den 
regionala balansen. Arbetet med handlingsplanerna behöver fortsatt att 
fokusera på gemensamt genomförande och handlingskraft. 

 Transportinfrastruktur som visar framtida behov – Att beskriva framtida 
behov av infrastruktur är viktigt för den regionala utvecklingsplanen och dess 
genomförande. För Huddinge kommun är både Bytespunkt Flemingsberg, 
med nedsänkning av väg 226 och Spårväg syd viktiga för att uppnå och 
bibehålla ett fortsatt hållbart resande i södra regionhalvan.  

 En plan som integrerar social och ekologisk hållbarhet – flera utmaningar som 
klimatförändringar, segregation, ojämlikhet och den upplevda otryggheten i 
regionen har ökat och den nya regionala utvecklingsplanen behöver låta ett 
hållbarhetsperspektiv genomsyra alla områden i planen, där både social och 
ekologisk hållbarhet adresseras. 

 En plankarta som är mer schematisk – Den regionala utvecklingsplanens karta 
skulle med fördel kunna vara mindre detaljerad kring vilken typ av utveckling 
som bör ske i respektive område. Den bör, utöver de regionala stadskärnorna, 
enbart peka ut i vilka lägen utveckling bör ske, medan det är upp till 
kommunerna själva att definiera vilken typ av utveckling och hur mycket. 
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Samrådet bedöms inte ge några ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
Huddinge kommun. 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Mats Hermansson 
Samhällsbyggnadsdirektör 
 

 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Huddinges yttrande kring samråd regional utvecklingsplan 
Bilaga 2. Södertörnsgemensamma yttrande kring samråd regional 

utvecklingsplan 
Bilaga 3. Samrådsförslag Regional utvecklingsplan 
Bilaga 4. Missiv Samrådsförslag Regional utvecklingsplan 
Bilaga 5. Bilaga beräkningar av demografiskt bostadsbehov 
Bilaga 6. Bilaga Samlad konsekvensbedömning 
  
 

Beslutet ska skickas till 
Region Stockholm, Regionledningskontoret, Utvecklings och regionplanering 
Helene Olofsson, Södertörnskommunerna 
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